
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE NR. 265 DEL 29.02.2024 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36, MEDIANTE  LA
PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DI PROVETTE SOTTOVUOTO E
ACCESSORI PER PRELIEVO URINE OCCORRENTI ALL`AZIENDA OSPEDALIERO-
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – CIG B08E0BC6B2. PROSECUZIONE
CONTRATTUALE A TUTTO IL 30.06.2025. NESSUNA SPESA.

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

12/02/2025

12/02/2025

0000227 del 12/02/2025

b89fa7e72d88982425795d80fb372f8bb16c8f0199bce96644dedd73472e98d4

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. 265 DEL 29.02.2024 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI 

SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36, 

MEDIANTE  LA PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DI PROVETTE 

SOTTOVUOTO E ACCESSORI PER PRELIEVO URINE OCCORRENTI ALL`AZIENDA 

OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – CIG B08E0BC6B2. 

PROSECUZIONE CONTRATTUALE A TUTTO IL 30.06.2025. NESSUNA SPESA. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 D’Alessio Cinzia 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 209 del 31.12.2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024; 

VISTA la D.G.R. 43-6861 del 09/12/2013 con la quale sono state individuate cinque Aree 

Interaziendali di Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n. 5 

comprendente le aziende sanitarie regionali ASL AL, ASL AT e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria 



 

 

SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo di Alessandria (di seguito, per brevità, AA.SS.RR dell’AIC 5), 

con l’obiettivo, tra l’altro, di espletare gare in forma aggregata; 

VISTA la D.G.R. 26-6945 del 23.12.2014 con la quale la Regione Piemonte, nel dettare disposizioni 

transitorie alle AA.SS.RR. per la continuità della funzione acquisti, dispone, tra l’altro, di continuare a 

perseguire l’obiettivo della programmazione degli acquisti a livello aggregato di A.I.C. 5; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 265 del 29.02.2024 con la quale questa Azienda aderiva agli 

esiti della Determinazione dell’ASL AL nr. 168 del 04.02.2024 di affidamento diretto per la fornitura 

di provette sottovuoto e accessori per prelievo urine; 

DATO ATTO che in esecuzione del citato provvedimento è stato stipulato il seguente contratto 

attuativo n. di riferimento sull’applicativo gestionale Areas 2024-118 con l’operatore economico 

Vacutest Kima Srl che risulta in scadenza; 

PRESO ATTO che l’ASL AL con Determina n. 49 del 14.01.2025, conservata agli atti, ha autorizzato, 

secondo le modalità previste dal proprio ordinamento, in qualità di stazione appaltante capofila, la 

prosecuzione del contratto per la fornitura di provette sottovuoto e accessori per prelievo urine per 

mesi 6, nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara, che attualmente è in fase di 

valutazione tecnica, come da comunicazione dell’ASL AL pervenuta in data 22.01.2025;  

RAVVISATO l’interesse a recepire la prosecuzione a tutto il 30.06.2025 del contratto su citato per la 

fornitura in oggetto, e dato atto che a tal fine, è stato comunicato all’operatore economico Vacutest 

Kima Srl, con nota Prot. in uscita n. 3999 del 10.02.2025, l’intenzione di questa Azienda alla 

prosecuzione del contratto esecutivo a condizioni economiche invariate; 

ACQUISITA la conferma alla disponibilità di prosecuzione contrattuale a tutto il 30.06.2025 da parte 

della ditta Vacutest Kima Srl con sede legale in Via dell’Industria, 12 – 35020 Arzergrande (PD) - P. 

IVA: 03450130285 – PEC: vacutest@kimapec.it – Email: italia@vacutestkima.it - Tel: 049-9719511 

con comunicazione del 11.02.2025, ns Prot. in entrata nr. 4114 del 11.02.2024, conservata agli atti; 

EVIDENZIATO che il contratto attuativo n. di riferimento sull’applicativo gestionale Areas 2024-118 

presenta una disponibilità sufficiente a coprire l’aumento quantificato a tutto il 30.06.2025; 

RITENUTO di disporre l’estensione e di autorizzare la conseguente registrazione sull’applicativo 

aziendale Areas dell’estensione temporale del contratto su indicato; 

PRECISATO che: 

- il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi e che i dispostivi in oggetto 

saranno acquistati con appositi ordinativi di fornitura in riferimento ai fabbisogni di volta in 

volta segnalati dagli utilizzatori; 

- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche si conferma il 

CIG B08E0BC6B2 tuttora capiente; 

- non derivano ulteriori oneri per questa Azienda dall’adozione del presente provvedimento; 

mailto:vacutest@kimapec.it
mailto:italia@vacutestkima.it


 

 

RITENUTO di confermare, in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente 

atto destinato ad attività sanitaria ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, la Dott.ssa 

Laura Savi, Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO per le motivazioni sin qui addotte di prendere atto della proroga tecnica del contratto per 

la fornitura di provette sottovuoto e accessori per prelievo urine disposta dall’ASL AL in qualità di 

Stazione appaltante capofila per le Aziende sanitarie dell’AIC 5 di Regione Piemonte, e procedere alla 

conseguente estensione del contratto n. di riferimento sull’applicativo gestionale Areas 2024-118: 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di 

garantire l’approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività 

clinica di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto la prosecuzione del contratto stipulato n. di riferimento 

sull’applicativo gestionale Areas 2024-118 con l’operatore economico Vacutest Kima Srl con 

sede legale in Via dell’Industria, 12 – 35020 Arzergrande (PD) - P. IVA: 03450130285 – 

PEC: vacutest@kimapec.it – Email: italia@vacutestkima.it - Tel: 049-9719511 per la fornitura 

di provette sottovuoto e accessori per prelievo urine, a condizioni economiche invariate, come 

da comunicazione di conferma della disponibilità alla prosecuzione contrattuale sopra citata, a 

tutto il 30.06.2025 e comunque fino ad attivazione del nuovo contratto; 

2. di confermare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, il CIG 

indicato in premessa e tuttora capiente; 

3. di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento, non comporta pertanto ulteriori 

oneri per questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

4. di confermare, in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, la Dott.ssa 

Laura Savi, Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto; 

5. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

mailto:vacutest@kimapec.it
mailto:italia@vacutestkima.it


 

 

dell’insussistenza, di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli 

altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

6. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

7. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame 

occorrenti alla corretta attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 


		2025-02-13T12:23:32+0100




